
Alytaus „Drevinuko“ mokyklos-darželio 

 SUTRUMPINTAS AIŠKINAMASIS RAŠTAS  

prie 2017 m. birželio 30 d. tarpinės finansinės ataskaitos 

 

I. BENDROJI DALIS 

             Sutrumpintas aiškinamasis raštas parengtas vadovaujantis 23-iuoju VSAFAS standartu 

„Tarpinių finansinių ataskaitų rinkinys“ nustatytais reikalavimais.      

             Alytaus lopšelis-darželis Nr.20 įsteigtas 1981-12-28 metais. 1996 metais Alytaus miesto 

tarybos sprendimu įstaiga  reorganizuota į Alytaus miesto „Drevinuko“ darželį-mokyklą, o nuo 

2012.09.01 reorganizuota į „Drevinuko“ mokyklą-darželį. Alytaus „Drevinuko“ mokykla - 

darželis yra savivaldybės biudžetinė įstaiga, įregistruota Juridinių asmenų registre, kodas 

191054763. Adresas - Topolių g.19, Alytus, LT-63331. El.p. 

drevinukodm@drevinukas.alytus.lm.lt  

            Alytaus „Drevinuko“ mokykla-darželis (kodas 191054763) vykdo ikimokyklinio ir 

pradinio ugdymo, neformaliojo vaikų švietimo, individualaus ugdymo programas, užtikrina 

geros kokybės švietimą. Pagrindinė veiklos sritis – švietimas. Pagrindinės veiklos rūšis – 

pradinis 

ugdymas. 

            Įstaiga priklauso žemesniojo konsolidavimo lygio subjektų grupei. Ji sudaro atskirus 

žemesniojo lygio finansinių ataskaitų ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinius ir juos teikia 

Alytaus miesto savivaldybės Strateginio planavimo ir finansų skyriui. 

Tarpinių finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas pagal 2017 m. birželio 30 d. duomenis.   

           

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

            Apskaitos politika yra aprašyta Alytaus „Drevinuko“ mokyklos-darželio aiškinamajame 

rašte prie 2016 metų finansinių ataskaitų rinkinio. 

            Kadangi nuo 2015 m. sausio 1 d. Lietuvos Respublikos piniginis vienetas yra euras, todėl 

finansinėse ataskaitose duomenys pateikiami eurais. Alytaus „Drevinuko“ mokyklos-darželio 

direktoriaus 2014 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. V-41 nuorodos apskaitos politikoje išreikštos 

litais laikomos nuorodomis išreikštomis eurais, susidariusių dėl apskaitoje eurais užregistruotų, 

bet apmokamų litais sumų perskaičiavimo grynųjų eurų ir litų bendros apyvartos laikotarpiu, 

nėra. 

III. PASTABOS 

Finansinės būklės ataskaitos 

1. A.II. Ilgalaikis materialusis turtas. Alytaus „Drevinuko“ mokyklos-darželis 2017 m. II 

ketvirtyje  buvo padidinta pastato vertė, nes, pagal Alytaus m. savivaldybės 2017 m. balandžio 

28 d. pažymą apie atliktus darbus Nr.SD-5425(6.17), buvo atlikti esminio pagerinimo darbai už 

12165,53 Eur. Likutinė II ketvirčio ilgalaikio turto vertė 437439,60 eurai. 

 2. C.I. Atsargos. Maisto atsargų likutis sandėlyje yra  už 693,53 eurus. 



3. C.III. Per vienerius metus gautinos sumos. Darželyje-mokykloje per ataskaitinį laikotarpį 

sukauptos lėšos sudaro:  3981,41 eurai -  tėvų įsiskolinimas už išlaikymą įstaigoje, 39222,73 

eurai - sukaupti darbo užmokesčio ir socialinio draudimo atostoginiai, 24608,84 eurai - 

sukauptos finansavimo pajamos ir 9936,54 eurai - sukauptos sumos iš biudžeto už pervestas 

pajamas už vaikų išlaikymą įstaigoje. 

4. C.V. Pinigai ir pinigų ekvivalentai. Banko sąskaitose 2017 m. birželio 30 d. yra 8370,05 eurų. 

Atsiskaitomojoje sąskaitoje 1921,34 eurai - paramos lėšos (2 procentai), iš pieno programos -

valstybės lėšų 1882,51 eurai, projektinės Europos sąjungos lėšų 3580,09 eurai, specialiojoje 

sąskaitoje 986,11 eurai atsitiktinių ir už vaikų išlaikymą įstaigoje lėšų. 

5. D. Finansavimo sumos. Finansavimo sumų detalizavimas pagal standartą 20 VSAFAS per 

ataskaitinį laikotarpį pateikiamas 1 priede. 

 6. E. Trumpalaikiai įsipareigojimai. Šią eilutę sudaro įsiskolinimas 2017 m. birželio 30 d. 

mokėtinos sumos tiekėjams 2995,39 eurai, darbo užmokesčio įsiskolinimas – 17445,25 eurai  bei 

sukauptos darbo užmokesčio ir socialinio draudimo atostoginių sumos - 39222,73 eurai. 

7. F. Grynasis turtas. Įstaiga ataskaitinio laikotarpio pradžiai turėjo perviršio 13035,89 Eur, o 

ataskaitinio laikotarpio pabaigai grynasis turtas sudarė 15784,38 Eur. 

Veiklos rezultatų ataskaita 

8. A.III. Pagrindinės veiklos  kitos pajamos. Priskaičiuotas tėvų mokestis už vaikų išlaikymą 

įstaigoje ir atsitiktinės lėšos 26304,24 eurai. 

 9. B. Pagrindinės veiklos sąnaudos. Sąnaudos sugrupuotos pagal pobūdį vadovaujantis 11-ojo 

VSAFAS „Sąnaudos“ nuostatomis. 

 

 

 

 

Direktorė     Birutė Semeškienė 

 

 

 

Vyr.buhalterė    Danguolė Palažijūtė 


